
Contacto

Teléfono +34 983420000
Fax +34 983420013
Correo Electrónico 
contratacion.hcuv@saludcastillayleon.es

Dirección Postal

C/ Ramón Y Cajal Nº 3
(47003) Valladolid España
ES418

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 8401-841-1-2024-14793 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-08-2024 a
las 08:17 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Gerencia de Atención Especializada Hospital Clínico Univ. de Valladolid
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 7 - Salud
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=moKQDxTfG88QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Adquisición, instalación y puesta en funcionamiento de una Estación de Anestesia

Adquisición, instalación y puesta en funcionamiento de una Estación de AnestesiaDescripción 
Valor estimado del contrato 33.500 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 40.535 EUR.
Importe (sin impuestos) 33.500 EUR.

Clasificación CPV
33172100 - Aparatos para anestesia.

Plazo de Ejecución
30 Día(s)

Observaciones: 30 días desde la formalización del contrato


Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valladolid
Código de Subentidad Territorial ES418

Dirección Postal

España

El presente contrato tiene por objeto la contratación del Adquisición, instalación, y puesta en funcionamiento de una
estación de anestesia con destino el Servicio de Anestesiología y Reanimación del Hospital Clínico Universitario de
Valladolid Atlan A350 con Vista 300 con la empresa Drager Hispania SA.


Condiciones de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=moKQDxTfG88QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 33.440,16 EUR.Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

DRÄGER HISPANIA , S.A.
NIF A28063485
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Xaudaró, 5
(28034) MADRID España

Contacto

Teléfono 669333584
Correo Electrónico area.concursos@draeger.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 33.440,16 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 40.462,59 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 4610016485
Fecha de Formalización 12/08/2024

Contrato

30 CONTRATO 4610016485.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d75aced0-8603-49dd-9d27-109f23025b8e

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 12/08/2024

Motivación

Motivación Adjudicar el contrato de suministros adquisición, instalación y puesta en funcionamiento de una estación de
anestesia, tramitado mediante procedimiento abierto simplificado abreviado, en virtud de lo establecido en el artículo 159.6
de la LCSP a la empresa Dräger Hispania S.A. por considerarse para esta Administración la más adecuada en relación
calidad-precio.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 02/08/2024

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b26aaa0c-dae9-4701-8c72-f9189442f61f
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d75aced0-8603-49dd-9d27-109f23025b8e
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d75aced0-8603-49dd-9d27-109f23025b8e


Lugar

Hospital Clinico Universitario Valladolid

Sobre unico

Apertura sobre administrativo y criterios cuantificables
automáticamente
El día 19/07/2024 a las 10:00 horas
Documentación solicitada en el punto 18.1.1 cuadro
PCAP

Dirección Postal

C/ Ramón Y Cajal Nº 3
(47003) Valladolid España

Precio de la oferta más alta 33.440,16 EUR.No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Gerencia de Atención Especializada Hospital Clínico Univ. de Valladolid
Sitio Web https://contratacion.jcyl.es

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 18/07/2024 a las 19:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 18/07/2024 a las 19:00
Observaciones: En este expediente solo se admiten las ofertas presentadas electrónicamente en la Plataforma de
Contratación del Sector Público (https://contrataciondelestado.es)

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

https://contratacion.jcyl.es


Ampliación garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 3Cantidad Máxima 

Autonomía de la batería
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Características técnicas del monitor hemodinámico
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Compatibilidad fungibles
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Monitor de gases en formato modular (máquina de anestesia)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

Monitorización de los parámetros en el propio monitor modular (máquina de anestesia)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 3Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: €Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

Reducción del plazo de entrega e instalación
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

Sustitución equipo durante reparación
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=jXQJh6FGxcXVGIp KDxgsAQ%3D%3D

ID 0000013977250 |  2024-000878392 | Tue, 13 Aug 2024 08:17:30:366 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
93817705035061740906658141191886574254 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=jXQJh6FGxcXVGIpKDxgsAQ%3D%3D

